
                                                                                                       Zápis z II - 16. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 4. 5. 2016                                                                                                                                                     Stránka 1 

 Zápis z II-16. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 4. 5. 2016 od 13.00 hodin, Na Pankráci 123, Praha 4 
Přítomni: Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV, Z. 

Jirásek -  DR, O. Kaucká – asistentka VV 
 
 
 
VV projednal: 

 A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 12. 4. 2016.  

 

Vzal na vědomí:  

 Informace Z. Špačka z Pléna ČOV dne 28. 4. 2016 v ČNB v Praze, ČAST navrhne kandidáta na 
cenu Fair play. 

 Informace Z. Špačka o podpisu smlouvy o spolupráci při zajištění účasti na OH 2016  - pravidla 
pro účast reprezentantů na OH v Riu. 

 Informace P. Bohumského ke zkušebnímu provozu systému jednorázového řízení soutěží. 
Testování proběhlo při MČR dorostu. 

 Informace J. Brothánka k podpisu smlouvy na MČR mladšího žactva v Praze. 

 Předběžné čerpání rozpočtu za I. čtvrtletí roku 2016.  

 Informace Z. Špačka o stavu podání stanov k Rejstříkovému soudu, čeká se na podpisy Čestného 
prohlášení členů Arbitrážní komise. 

 Informaci P. Bohumského z Konference kraje Vysočina konané dne 25. 4. 2016. 

 Informace N. Endala z Konference  Moravskoslezského kraje konané dne 16. 4. 2016. 

 Účasti Z. Špačka na Konferenci Královehradeckého kraje dne 28. 5. 2016 v Českém Meziříčí. 

 Účasti Z. Špačka na Konferenci Pražského svazu stolního tenisu dne 2. 6. 2016. 

 Účast N. Endala na Konferenci Olomouckého kraje dne 2. 6. 2016. 

 Účast J. Brothánka na Konferenci Libereckého kraje dne 17. 6. 2016. 

 Informaci Z. Špačka a N. Endala ze schůze APK konané dne 3. 5. 2016 v Ostravě. VH APK 
schválila rozšíření počtu týmů v extralize na 12 týmů od sezony 2016/2017. 

 VV vzal na vědomí výsledek Disciplinární komise v případu utkání 3. ligy mužů Vršovice x Polesí. 



                                                                                                       Zápis z II - 16. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 4. 5. 2016                                                                                                                                                     Stránka 2 

 Informace Z. Špačka z připravovaného Akademického mistrovství Evropy, které se bude konat v 
termínu 20. – 25. 6. 2017 v Olomouci. Předseda Asociace převzal záštitu nad tímto 
mistrovstvím. 

 Informaci o podepsání smlouvy s ITTF na WT v Olomouci 2016. 

  Informaci Z. Špačka a J. Brothánka z porady Předsedů svazů konané dne 13. 4. 2016. 

 Informaci Z. Špačka z Konference ČUS konané dne 23. 4. 2016 v Nymburce. 

  Informaci Z. Špačka ze setkání s  ministryní MŠMT J. Valachovou ze dne 19. 4. 2016. 

 Informaci Z. Špačka ze setkání s ředitelem odboru pro sport na MŠMT ze dne 26. 4. 2016. 

 Informaci J. Brothánka z účasti na Národní sportovní konferenci konané dne 25. 4. 2016 a 
důsledky přímého financování TJ/SK ze strany MŠMT. 

 Informaci J. Brothánka o značném navýšení finančních prostředků z Programu VIII, který je 
přímo navázán na počty členů – dětí a mládeže do 18 let v jednotách a klubech. VV 
předpokládá, že bude nucen omezit příspěvek na jednotlivé kluby z Programu V pro rok 2017 
z důvodu výrazného navýšení Programu VIII a důrazně doporučuje všem klubům navýšit 
v nejvyšší možné míře členskou základnu mládeže. 

 VV se bude intenzivně zabývat Dotačními programy MŠMT pro rok 2017 a bude všechny kluby 
informovat prostřednictvím webu ČAST. 

 Informaci Z. Jiráska k čerpání rozpočtu 2016. 

 VV na příští zasedání pozve Předsedu RIK S. Dolejšího. 

 Informaci Z. Jiráska k vydání soutěžního řádu a pravidel v knižní podobě, KR připravuje k tisku 
Příručku pro rozhodčí. Aktualizace řádů a pravidel se bude řešit později. 

 Informaci J. Brothánka k dotacím pro KSST, VV podmiňuje dotace dodržováním účastí na 
Konferencích. Krajský svaz je povinen zajistit delegáta na Konferenci ČAST a komunikaci s Radou 
krajů. VV bude akceptovat dotace v plné výši pouze při dodržení podmínek. 

 Výpočet příspěvku pro ligové kluby a krajské svazy za evidenci ostatních členů v evidenci ČAST. 

 Informaci J. Brothánka k Dotační agendě 2016 – Sportovní střediska, Talentovaná mládež. 

 Informaci J. Brothánka k Rozhodnutí GFŘ. 

 Informaci J. Brothánka o Zpětvzetí žádosti o investiční dotaci 2016. 

 Informaci J. Brothánka o podání žádosti na MHMP o dotaci na TOP 10. 

 Informaci N. Endala k dopisu pana Bělíka. 



                                                                                                       Zápis z II - 16. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 4. 5. 2016                                                                                                                                                     Stránka 3 

 Informaci k Olympijskému parku Lipno 2016. 

 Informaci N. Endala k hodnocení trenérů Olympijské kvalifikace. 

 Informaci N. Endala k přípravám WT Olomouc 2016, spolupráce s firmou Czech tourism. 

 Informaci N. Endala k projektu Všichni za stůl II.  

 Informaci J. Brothánka ke spolupráci s firmou Leemon – webové stránky, rozvoj webu. 

 

 

VV schválil: 

1.) VV souhlasí s bezplatným poskytnutím použitých A-boardů na předchozích turnajích World 

Tour klubům APK. 

2.) Předběžnou přihlášku na pořádání Para Czech Open 2017 v Ostravě. 

3.) VV schválil a jmenoval klub Moravská Slavia Brno a M. Linerta jako garanta na Letní olympiádu 

dětí a mládeže 2017, která se bude konat v Brně. VV schválil propozice Letní olympiády dětí a 

mládeže. 

4.) VV schválil dotace pro KSST. 

5.) VV schválil propozice na MČR mladších žáků v Praze po doplnění údajů od pořadatele. 

6.) VV schválil nákup materiálu pro akci Všichni za stůl II. 

 

 

VV neschválil: 

1) Žádost TTC Frýdek – Místek o dotaci z důvodu žádných registrovaných hráčů. 

 

 

VV uložil: 

1) N. Endalovi: Připravit prezentaci na kandidaturu MEJ 2018. 

T: VV září 2016 

2) J. Brothánkovi: Vyhledat pořadatele MČR dospělých 2017. 

T: 30. 6. 2016 

3) J. Poledne: Zřídit sekci Disciplinární komise na webových stránkách a zveřejnit všechny zápisy 

z Disciplinárních řízení. 

 T: 15. 5. 2016 

4) VV vyzývá všechny krajské předsedy, aby termíny krajských konferencí oznamovali 
nejméně 30 dní předem předsedovi Rady krajů J. Veselkovi, předsedovi ČAST Z. Špačkovi a 
na sekretariát ČAST. 



                                                                                                       Zápis z II - 16. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 4. 5. 2016                                                                                                                                                     Stránka 4 

 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

1) P. Bohumskému: Projednat s dodavatelem lokalizaci jednotného systému řízení jednorázových 
soutěží. 
 
T: trvá 

 

2) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

  T: průběžně 

 

 

 

 

 
Jednání ukončeno 4. 5. 2016 v 17.45 

 

Příští zasedání:  31. 5. 2016 od 13:00 Na Pankráci 123, Praha 4  

                            21. 6. 2016 od 13:00 Na Pankráci 123, Praha 4 

                            

 

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: P. Bohumský, J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 


